
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

110/2023

17/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/08/2023
Pregão presencial
29/2023 - PR
110/2023

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de internet banda
larga para Prefeitura Municipal e demais unidades administrativas do Município de
Catanduvas – SC, conforme especificações constantes do Anexo “I” deste Edital.

Participante: INOVA TELEINFORMATICA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Link de acesso, síncrono, dedicado à internet, na velocidade de

500/500 Mbps de Download/Upload, a ser instalado em Datacenter
da Prefeitura Municipal, e distribuído através de transporte de link
de internet por meio de rede fibra ótica para as demais localidades,
entregues em equipamento Roteador Gerenciavel (que permita a
configuração de Firewall, QoS; Limitação de Banda, Balanceamento
de Links, HotSpot, Wireless, Backups, Protocolos avançados, etc)
na totalidade de 30 pontos mensais, conforme tabela presente no
termo de referência, com disponibilidade de 24 (vinte e quatro)
horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, mediante
implantação de link global de comunicação de dados a ser
instalado em Datacenter da Prefeitura Municipal, e distribuído do
Data Center da Prefeitura Municipal nos locais indicados no Termo
de Referência do Edital, usando infraestrutura de fibra óptica, link
dedicado, com disponibilidade de 08 (oito) IPS públicos, nas
velocidades de download e upload definidas posteriormente
conforme a necessidade das Unidades e locais informados no
Termo de Referência do Edital, com fornecimento dos
equipamentos necessários a execução do serviço. e suporte
técnico.

12,000 MEN 2.840,00 34.080,00

Marca: INOVA
2 Link de acesso, síncrono, dedicado à internet, na velocidade de

200/200 Mbps de Download/Upload, a ser instalado em Datacenter
da Prefeitura Municipal.

12,000 MEN 1.140,00 13.680,00

Marca: INOVA
Total do Participante: 47.760,00

Total Geral: 47.760,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09/08/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-08-09T07:08:55-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




